平成26年８月20日

各 位

会社名 日本山村硝子株式会社

代表者名 代表取締役社長 山村 幸治

 (コード番号5210 東証第一部)

問合せ先 総務部長 荒木 陽一

 (ＴＥＬ 06-4300-6000)

プラスチック事業の事業構造改革見直しに関するお知らせ

当社は、下記の通り、プラスチック事業の事業構造改革の実施内容を見直すこととしましたので、

お知らせいたします。

記

１．見直しする内容

当社は、平成26年５月13日にお知らせしました通り、プラスチック事業の事業構造改革として「Ｐ

ＥＴボトル事業からの撤退」「プラスチックキャップ生産体制の見直し」「人員削減・組織のスリム

化」を決議しましたが、このうち「プラスチックキャップ生産体制の見直し」に関して、その内容

を変更することとしました。

具体的には、関西工場（兵庫県加古郡）のプラスチックキャップ生産ラインを平成28年３月まで

に宇都宮工場（栃木県宇都宮市）に集約することとしておりましたが、想定以上に移設費用を要す

ることが判明したため、集約を中止し、現行の生産体制のまま効率化を図ります。

２．今後の見通し

本件による平成27年３月期の業績に与える影響は軽微と見ておりますが、今後業績予想の修正が

必要な場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上